3

Дело № 5-2-106/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 февраля  2022 года							    г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №23  Железнодорожного судебного района г. Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Цыганова  Г.Ю.,  рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, в отношении
Цымбал Никиты Сергеевича, «информация изъята», -
УСТАНОВИЛ:
Цымбал Никита Сергеевич «информация изъята» минут в г. Симферополь по ул. «информация изъята» управлял принадлежащим Янаи А.А. транспортным средством - автомобилем «информация изъята», государственный регистрационный номер ««информация изъята»»,   будучи  лишенным  права управления транспортными средствами на срок 1 (один) год  6 (шесть) месяцев постановлением мирового судьи судебного участка № 16 Центрального судебного района  города Симферополя № «информация изъята»года (вступившим в законную силу «информация изъята» года), чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.
В судебном заседании Цымбал Н.С. признал вину, подтвердил обстоятельства, указанные в протоколе об административном правонарушении.
Исследовав материалы дела, выслушав пояснения лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении,  прихожу к следующему.
В соответствии с частью 2 статьи 12.7 КоАП РФ управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, - влечет наложение административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.
Факт совершения правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.27 КоАП РФ, и вина привлекаемого лица в совершении указанного правонарушения, подтверждается исследованными доказательствами: «информация изъята».
Исследованные доказательства по делу в их совокупности позволяют сделать вывод о том, что действия лица, привлекаемого к административной ответственности, следует квалифицировать по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ как управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.  Вина Цымбал Н.СВ. доказана полностью.
Назначая административное наказание, мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность привлекаемого Цымбал Н.С., по делу не установлено.
Исходя из того, что административное наказание является не только мерой ответственности за совершенное правонарушение, но имеет цель предупреждения совершения новых правонарушений - как самим правонарушителем, так и другими лицами, с учетом личности виновного, его имущественного положения мировой судья считает возможным назначить Цымбал Н.С. административное наказание в виде административного штрафа в размере, установленном санкцией ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ
Руководствуясь ст. ст. 29.9- 29.11, КоАП РФ,
П О С Т А Н О В И Л:
Цымбал Никиту Сергеевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: Наименование получателя - УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Симферополю), КПП получателя 910201001, ИНН получателя 9102003230, номер счета получателя – 03100643000000017500, в Отделение Республика Крым Банка России, БИК 013510002, кор/счет 40102810645370000035, УИН: 18810491221100001184,  КБК – 188 1 16 01123010001140, Код ОКТМО – 35701000, штраф по постановлению № 5-2-106/2022.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, представить мировому судье судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района г. Симферополя, по адресу г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2 -  этаж 4.
Разъяснить, что в силу ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку постановление подлежит передаче в подразделения Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.
Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест сроком до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым.

Мировой судья 			подпись	           Г.Ю. Цыганова